EMENTA:  REQUER  NA  FORMA  REGIMENTAL
TRAMITAÇÃO EM URGÊNCIA ESPECIAL PARA O
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 034/2022.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO,  a  necessidade de deliberação do projeto de lei

complementar em comento, que integra esta proposta, e do interesse público manifesto no conteúdo

da referida matéria;

REQUEREMOS, na forma regimental, em especial no dispostos nos

incisos II e IV do artigo 147, que o Projeto de Lei complementar nº 034/2022, o qual, (ALTERA A

LEI COMPLEMENTAR Nº. 2616, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013 (DISPÕE SOBRE A

POLÍTICA  MUNICIPAL  DE  ATENDIMENTO  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO, REVOGA A LEI Nº 6115, DE

07  DE  OUTUBRO  DE  1991  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS),  CONFORME

ESPECIFICA.), após  ouvido  o  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Ribeirão  Preto,  tramite  em

regime de URGENCIA ESPECIAL

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2022.

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 6823/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
82

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
94

34
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
2

15
:0

9:
49

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o

de
 A

lm
ei

da
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

3D
7-

98
98

-C
F9

E-
C

AC
F.

Pag. 1/1